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Preisblatt 

Entgelte der Currenta GmbH & Co. OHG für die Netznutzung Erdgas  
gültig ab dem 01.01.2023 

 

Alle im Folgenden aufgeführten Nettopreise verstehen sich zuzüglich der im jeweiligen Leistungszeitraum 

gesetzlich geschuldeten Umsatzsteuer. Die Preise auf den Rechnungen zur Netznutzung werden unter 

Umständen in €/MWh bzw. €/MW ausgewiesen. 

Netzentgelte1 

 
Entgelte für leistungsgemessene Kunden 

Leistungspreise 

 

 

Arbeitspreise 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zone von bis

1 0 kW 1.000 kW 0,00 € 0 kW 21,365 €/kW

2 1.001 kW 2.000 kW 21.365,00 € 1.000 kW 20,947 €/kW

3 2.001 kW 5.000 kW 42.312,00 € 2.000 kW 17,595 €/kW

4 5.001 kW 10.000 kW 95.097,00 € 5.000 kW 17,119 €/kW

5 10.001 kW 100.000 kW 180.692,00 € 10.000 kW 8,626 €/kW

6 100.001 kW 1.000.000 kW 957.032,00 € 100.000 kW 7,514 €/kW

7 1.000.001 kW 10.000.000 kW 7.719.632,00 € 1.000.000 kW 6,526 €/kW

Jahreshöchstleistung

Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

 Leistungspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Leistung

Zone von bis

1 0 kWh 1.000.000 kWh 0,00 € 0 kWh 0,2612 Ct/kWh

2 1.000.001 kWh 5.000.000 kWh 2.612,00 € 1.000.000 kWh 0,2492 Ct/kWh

3 5.000.001 kWh 10.000.000 kWh 12.580,00 € 5.000.000 kWh 0,2384 Ct/kWh

4 10.000.001 kWh 50.000.000 kWh 24.500,00 € 10.000.000 kWh 0,2175 Ct/kWh

5 50.000.001 kWh 100.000.000 kWh 111.500,00 € 50.000.000 kWh 0,1764 Ct/kWh

6 100.000.001 kWh 500.000.000 kWh 199.700,00 € 100.000.000 kWh 0,0884 Ct/kWh

7 500.000.001 kWh 1.000.000.000 kWh 553.300,00 € 500.000.000 kWh 0,0721 Ct/kWh

8 1.000.000.001 kWh 10.000.000.000 kWh 913.800,00 € 1.000.000.000 kWh 0,0678 Ct/kWh

Jahresarbeit

Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis 

der nicht

 abgegoltenen 

Arbeit
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Entgelte für nicht leistungsgemessene Kunden 

 
1Die Anpassung der Netzentgelte und Preise ist vorbehalten. Ändern sich innerhalb eines 

Abrechnungszeitraumes die Preise, Steuersätze oder sonstige Abgaben und Umlagen, so werden die 

Leistungspreise und die Preise für die Zählung und Abrechnung zeitanteilig berechnet; die Arbeitspreise 

werden mengenanteilig berechnet.  

Entgelte der Currenta GmbH & Co. OHG für den Messstellenbetrieb und 
die Messung gültig ab dem 01.01.2023 

Messstellenbetrieb 
 

Zählergröße (<= PN 16) [€/(Jahr und 
Zählpunkt)] m. 
Kompakt MUW 

[€/(Jahr und 
Zählpunkt)] m. Komfort 

MUW 
von bis 

BGZ G 4 BGZ G 16 390,00   

G 2,5 G 10 16,83   

G 16 G 650 2.950,00   

G 1000 G 1600 3.200,00 3.850,00 

G 2500 G 4000 3.800,00 4.450,00 

G 6500 G 10000 4.600,00 5.250,00 
MUW = Mengenumwerter; alle Zähler mit Datenfernübertragung; Komfort MUW mit zus. Messwert- Auskopplung 

Messung 
 

 

 

 

Zone von bis

1 0 kWh 1.000 kWh 24,57 €/a 4,0595 Ct/kWh

2 1.001 kWh 4.000 kWh 40,95 €/a 2,4215 Ct/kWh

3 4.001 kWh 50.000 kWh 77,22 €/a 1,5148 Ct/kWh

4 50.001 kWh 300.000 kWh 291,33 €/a 1,0866 Ct/kWh

5 300.001 kWh 1.000.000 kWh 1.363,05 €/a 0,7294 Ct/kWh

6 1.000.001 kWh 2.808,00 €/a 0,5849 Ct/kWh

Jahresarbeit

Grundpreis Arbeitspreis

Messung Lastgang 245,00

Messung Ablesung 

jährlich
13,00

[€/(Jahr und Zählpunkt)]
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Baukostenzuschuss (BKZ) der Currenta GmbH & Co.OHG für die Erstellung oder 
Erweiterung eines Netzanschlusses gültig ab dem 01.01.2023 
 
Der Baukostenzuschuss für die Erstellung oder Erweiterung eines Netzschanschlusses richtet sich nach 

der zu errichtenden bzw. zu erweiternden Anschlusskapazität [kW]. 

Baukostenzuschuss 
 

 

 


